SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 - Fone (96) 3198-2155

EDITAL DE BOLSA-AUXÍLIO Nº 01, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017

 A DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições, torna

públicas as respostas aos recursos interpostos pelos recorrentes abaixo especificados.

1. RAFAELLE DAYANNE DIAS BARROS – recurso não conhecido em razão da não utilização

do formulário constante do Anexo III do Edital, conforme determina o item 6.3 do Edital.

2. ROMARO ANTONIO SILVA – recurso indeferido em razão do servidor ser aluno de outra

instituição pública, o que faz com que o mesmo não faça jus ao recebimento de bolsa-auxílio de

nenhuma espécie, nos termos do item 2.5, inciso III do Edital e do artigo 10 da Resolução nº

34/2017, que regulamenta o benefício em âmbito interno.

DE OFÍCIO – Retificação da data de exercício da servidora RAFAELLE DAIANNE DIAS

BARROS.